CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 11/2024

ASSUNTO: NECESSIDADE DE MELHORIAS EM ESTRADA.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Aponto a necessidade de patrolamento e operação tapa-buracos no trecho da
estrada que inicia na Estrada Real sentido à comunidade da Chácara. O referido trecho de estrada
se encontra extremamente ruim com muitos buracos e valetas.

Importante ressaltar que a estrada em questão serve de importante rota de
escoamento da produção de hortifrutigranjeiros e leite oriundos das comunidades da Chácara,
Cachoeirinha, entre outras.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 2 de fevereiro de 2024.

MARCOS FELIPE DA SILVA
- Vereador -